
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 39,974,000 円（税込み）

変更金額 +11,220,000 円（税込み）

変更後の契約金額 51,194,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年12月27日

パシフィックコンサルタンツ（株）首都圏本社

東京都千代田区神田錦町三丁目２２番地

Ｒ５西湘海岸岩盤型潜水突堤検討他業務

京浜河川事務所管内

土木コンサルタント業務

計画準備　１式、資料収集整理　１式、
第６岩盤型潜水突堤設計　１式、
仮設構造物設計　１式、
施工計画検討　１式、
西湘海岸における仮設工の転用計画検討　１式、
コスト縮減計画の検討　１式、
仮設桟橋の撤去設計　１式、
養浜の施工計画検討　１式、
報告書作成　１式

令和6年5月24日

令和7年3月24日

１．「西湘海岸における仮設工の転用計画検討」について、転用を図る割合として全体事業
費の算出及び整理が必要となったことから、全体事業費の試算を追加・変更した。
２．「仮設桟橋の撤去設計」について、仮設桟橋のみならず、第４突堤仮設工の撤去及び転
用計画を立案する必要が生じたため、「第４突堤仮設工の撤去計画」を追加・変更した。
３．第５岩盤型潜水突堤整備工事に際して、施工手順を期日までに公示する必要が生じたた
め、施工ステップ図作成を追加・変更した。
４．第２突堤進入路工事に際して、分割発注が必要となった。また、関係機関協議の結果、追
加資料を求められたことから、施工手順毎の数量計算書作成及び関係機関協議資料の作成
を追加・変更した。
５．気候変動を踏まえた必要事業量について、概算事業費を算出する必要が生じたため、
「気候変動を踏まえた必要事業量の算出」を追加・変更した。
６．令和6年3月に完成した第４岩盤型潜水突堤について、施設台帳の調製が必要となったこ
とから、台帳作成を追加・変更した。
７．上記の追加項目の実施に伴い、履行期限を令和7年3月24日までとする。


